中华医学会第一届全国超声医学青年学术论坛

暨 2023 年深圳市超声医学学术年会

参会通知（第二轮）

医学术便函[2023]第264号

各位同道：

由中华医学会、中华医学会超声医学分会主办,广东省医学会、深圳市医学会承办，深圳

市人民医院协办的“中华医学会第一届全国超声医学青年学术论坛暨 2023 年深圳市超声医

学学术年会”将于 2023 年 4 月 21 日至 4 月 23 日在广东省深圳市召开。本次会议是中华医

学会超声医学分会的首届青年论坛，也是中华医学会超声医学分会2023年度重点学术活动。

本次会议以“创新与活力”为主题，将邀请超声学界的国内外知名专家学者与广大超声

青年医师进行互动交流。大会紧紧围绕超声医学发展前沿，聚焦医工交叉等领域，探讨超声

医学基础及临床研究技术的创新、转化以及新技术发展应用等话题。

会议内容丰富，形式新颖，强调“广交流、高互动、强实践、深思考”。学术主题涵盖

多学科协作、教学创新、医生持续职业发展规划、科技成果转化等当前医师关注的热点内容；

交流形式多样，包括圆桌讨论、学企联合工坊交流、头脑风暴小组讨论以及现场辩论等。4月

21 日还将同时举行第一届中欧超声医学专家高峰论坛暨第十一届中意超声医学专家高峰论

坛，旨在为培养我国超声医学领域的高素质复合型及应用型人才提供广阔的展示交流平台和

优质的学术技术资源。

现将会议的有关事项通知如下：

一、会议信息

会议时间：2023年4月21日至4月23日（20日报到）

撤离时间：2023年4月23日下午

会议地点：深圳华侨城洲际大酒店

会议地址：深圳市南山区华侨城深南大道 9009 号

二、日程框架

日期 时间 论坛

4月 21 (周五) 13:00-15:50

“慧眼识影·超出精彩”青年菁英临床思维大赛

“超人课堂·有声精彩”超声教学创新优课大赛

“青年畅想未来”英文大赛

4月 22 (周六)

08:30-09:00 开幕式

09:00-12:00  大会报告

13:30-17:30

“超声+”交叉融通论坛

“创想家·智未来” 超人创新创业工坊

“超新星”首届超人新星才能展示

 湾区之光

4月 23 (周日) 08:30-12:00

 湾区之光

 科研方法论坛

 青年自由发言

 青年自由发言

三、注册信息

注册类型 注册费

医生及医护人员 1000 元/人

在读研究生 500 元/人

线下参会须出示有效证件：在读研究生注册须出具有效期内的学生证。

1、注册流程

登录大会网站 youthcsum2023.tiemeeting.com，点击“报名参会”按钮，在线填写注

册信息。

注册程序: 在网上填写参会注册信息并完成付费后，组委会将在7个工作日内向您发出

“注册交费确认函”，请对注册信息进行确认。如果您在提交注册表7日后仍未收到“注册

交费确认函”，请与组委会联系cmacsu@126.com。

注：参会报到时，请您持注册交费确认函到会议注册处签到并领取资料，办理入住手

续。您如果在 4月 20 日前尚未在网上提交注册表或只提交注册表而未付注册费，请直接到

会议报到处现场办理交费手续，注册费按现场注册标准收取。

2、交费方式

大会只接受网上在线支付和现场支付，不接受银行转账和邮局汇款。

注：由于注册收费需要和银行对账，组委会将在代表通过网银交费成功后7个工作日内

将注册交费确认函以邮件的形式发出，请注意查看邮箱并妥善保管好注册交费确认函，查

询邮箱：cmacsu@126.com。

3、取消注册与退款

如果已经支付注册费，却不能参加会议，可以申请退还已交的注册费，但需向组委会以

邮件的形式提交书面申请（cmacsu@126.com），不接受其他形式的退款申请。退款申请截止

时间：2023年4月20日24:00点，退款方式：原路退回。

4、学分授予

按照继续教育管理规定，正式注册后的线下参会代表都可获得中华医学会 I 类学分。

学分领取方式将于会后 45 个工作日后公布在大会官网及中华医学会超声医学分会微信公众

号。

四、住宿安排

组委会为参会代表以优惠的价格预定了酒店，请您完成注册后按如下流程进行订房操

作。

1 订房链接：

https://www.ihg.com.cn/intercontinental/hotels/cn/zh/shenzhen/szxha/hoteldetail

2订房链接截至日期：4月 14 日下午 17：00停止；

3 链接可预订 4 月 21、22 和 23 日三晚房间，如预订有提前入住或延迟退房通过链接

预订房间后可以邮件告知（jessie.yao@icshenzhen.com）；

4 预订时需要提供国际信用卡（除银联卡），只是担保此预订，房费前台支付。

5.预定流程操作问题可以参看大会官网： youthcsum2023.tiemeeting.com

五、会议联系人

学术联系人：陈洪峰 135 5282 9604

注册联系人：邵文秀 150 0113 5330

住宿联系人：温  晶 138 1011 4131

中华医学会学术会务部  中华医学会超声医学分会

2023 年 3 月